
  

СОВЕТ ПОРОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

30.09.2024                                              с. Поротниково                                            №  9 

О внесении изменений в Решение Совета Поротниковского сельского поселения от 
09.07.2009 №58 «Об утверждении Положения «О конкурсе на  замещение вакантной 
должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Поротниковское 

сельское поселение»

         В связи с протестом прокуратуры Бакчарского района от 20.06.2024 №15-2024,  в 
целях  приведения  нормативного  правового  акта  в  соответствие  с  действующим 
законодательством 

Совет Поротниковского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести  в  Положение  о  конкурсе  на  замещение  вакантной  должности 
муниципальной  службы  в  муниципальном  образовании  «Поротниковское  сельское 
поселение»  утвержденное  решением  Совета  Поротниковского  сельского  поселения  от 
09.07.2009 № 58 следующие изменения и дополнения:

1) пункт 4.3. Положения изложить в следующей редакции:
«4.3.  Гражданин  Российской  Федерации,  изъявивший  желание  участвовать  в 

конкурсе, представляет в соответствующий орган местного самоуправления:
а)  заявление  с  просьбой  о  поступлении  на  муниципальную  службу  в  порядке 

конкурса и замещении должности муниципальной службы;
б) анкету предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона от 02.03.2007 №25-

ФЗ  «О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации». Муниципальный  служащий 
сообщает  в  письменной  форме  представителю нанимателя  (работодателю)  о  ставших  ему 
известными  изменениях  сведений,  содержащихся  в  анкете.  Форма  анкеты,  в  том  числе 
перечень включаемых в  нее  сведений,  порядок и  сроки их актуализации устанавливаются 
Президентом Российской Федерации;

в) паспорт;
г)  трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности,  оформленные в 

установленном  законодательством  порядке,  за  исключением  случаев,  когда  трудовой 
договор (контракт) заключается впервые;

д) документ об образовании; 
е)  документ,  подтверждающий  регистрацию  в  системе  индивидуального 

(персонифицированного)  учета,  за  исключением  случаев,  когда  трудовой  договор 
(контракт) заключается впервые;

ж) свидетельство о постановке физического лица на учёт в налоговом органе по 
месту  жительства на территории Российской Федерации; 

з)  документы  воинского  учёта  –  для  граждан,  пребывающих  в  запасе,  и  лиц, 
подлежащих призыву на военную службу;

и)  заключение  медицинской  организации  об  отсутствии  заболевания, 
препятствующего поступлению на муниципальную службу;

к)  сведения  о  доходах  за  год,  предшествующий  году  поступления  на 
муниципальную службу, об  имуществе и обязательствах  имущественного характера;

л)  сведения,  предусмотренные статьей  15.1  Федерального  закона  от  02.03.2007 
№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;



м)  иные  документы,  предусмотренные  федеральными  законами,  указами 
Президента  Российской  Федерации  и  постановлениями  Правительства  Российской 
Федерации.» 

2.  Обнародовать  настоящее  постановление  в  местах  для  обнародования  и 
разместить на официальном сайте Администрации Поротниковского сельского поселения.

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Совета
Поротниковского сельского поселения 

Глава Поротниковского сельского 
поселения

Л.Л.Щукина

Н.Ю. Чумакова

  


